
Maltézská pomoc, o. p. s.   
 
Projekt Pomoc lidem v sociální nouzi 

 Tradi čně sloužit,  profesionáln ě pomáhat.  

 

 

Maltézská pomoc, o. p. s. 
Centrální kancelář - Lázeňská 2, Praha 1, 118 00, Česká republika 
Tel.: +420 257 534 935, fax: +420 257 934, IČ 26708451 
info@maltezskapomoc.cz, www.maltezskapomoc.cz 
  

 
 
 

Prostě – uklidíme 
 

  
Úklid je běžnou součástí každého bytí. Uklízí hospodyně, uklízí firmy,  
na jaře se dělá velký úklid a generální je většinou spojený s Velikonocemi. 
Bezdomovci a úklid – to je již méně obvyklé spojení slov. Klienti naši 
terénní sociální služby to ale vidí jinak. Po dost velikých peripetiích 
zaparkovali v polovině srpna prozatím legálně své přívěsy na katastrálním 
území Prahy 10 – Strašnice. Jak je vidět 
na prvních fotografiích, místo, kde 
prozatím žijí i se svými zvířaty, bylo 
značně znečištěné. Nelenili, požádali  
o domluvení kontejneru s odborem 
životního prostředí MČ Praha 10, který 
vyhověl. Předali jsme našim klientům od 
MČ Praha 10 napřed černé pytle,  
a následně, jak je již vidět z fotografické 
dokumentace se místo změnilo. 

Nemůžeme říci, že by se změnilo k nepoznání, jenom prozatím zmizel 
první kontejner nepořádku.  
Na celé dokumentované akci je pozoruhodné právě to, že se jedná  
o vlastní aktivitu klientů, osob bez domova na okraji společnosti. 
Pracovníci našeho projektu přispěli ke zdaru koordinaci  
a fotodokumentací, MČ Praha 10 zaplatila kontejnery. 
 
 
Maltézská pomoc Projekt Pomoc lidem v sociální nouzi HV 
 
 
 

 
 
 
 
 



Maltézská pomoc, o. p. s.   
 
Projekt Pomoc lidem v sociální nouzi 

 Tradi čně sloužit,  profesionáln ě pomáhat.  

 

 

Maltézská pomoc, o. p. s. 
Centrální kancelář - Lázeňská 2, Praha 1, 118 00, Česká republika 
Tel.: +420 257 534 935, fax: +420 257 934, IČ 26708451 
info@maltezskapomoc.cz, www.maltezskapomoc.cz 
  

 
 
 

 


